
UCHWAŁA NR IX/78/2024 
RADY GMINY ROZDRAŻEW 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2024 poz. 1465 ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych 
(Dz. U. 2024 poz. 320 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych w celu: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczenia w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych, 

3) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż liniowe urządzenia obce oraz reklam, 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1 - 3. 

§ 2. Stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg gminnych w celu 
prowadzenia robót w pasie drogowym: 

1) przy zajęciu poboczy, rowów, pasów zieleni, innych nieutwardzonych elementów pasa drogowego oraz 
chodnika bez naruszania konstrukcji nawierzchni pasa drogowego, gdy roboty dotyczą budynków lub 
obiektów przylegających do pasa drogowego  - 1,00 zł, 

2) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej – 0,20 zł, 

3) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury wodociągowej, kanalizacyjnej sanitarnej, 
kanalizacyjnej deszczowej, gazowej, przy zajęciu: 

a) poboczy, rowów, pasów zieleni oraz innych nieutwardzonych elementów pasa drogowego - 3,00 zł, 

b) chodnika, ścieżki pieszo-rowerowej, zatoki postojowej - 4,00 zł, 

c) jezdni do 20 % szerokości - 5,00 zł, 

d) jezdni powyżej 20 % do 50 % szerokości - 6,00 zł, 

e) jezdni powyżej 50 % szerokości do całkowitego jej zajęcia - 8,00 zł, 

4) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury pozostałej: 

a) poboczy, rowów, pasów zieleni oraz innych nieutwardzonych elementów pasa drogowego - 5,00 zł, 

b) chodnika, ścieżki pieszo-rowerowej, zatoki postojowej - 7,00 zł, 

c) jezdni do 20 % szerokości - 8,00 zł, 

d) jezdni powyżej 20 % do 50 % szerokości - 9,00 zł, 

e) jezdni powyżej 50 % szerokości do całkowitego jej zajęcia - 10,00 zł. 

§ 3. Stawki opłat rocznych za umieszczenie w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych za 1 m² 
powierzchni pasa drogowego drogi zajętej przez rzut poziomy urządzeń: 

1) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury wodociągowej, kanalizacyjnej sanitarnej, 
kanalizacyjnej deszczowej, gazowej - 2,00 zł, 

2) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej - 20,00 zł, 

3) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury pozostałej - 30,00 zł. 

§ 4. 1. Stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego w związku z umieszczeniem 
w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż liniowe urządzenia obce:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7442B63D-C7BA-4E9E-A76D-B019C1855072. Podpisany Strona 1



1) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej - 0,20 zł, 

2) w odniesieniu do obiektów i urządzeń pozostałych - 10,00 zł. 

2. Stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego w związku z umieszczeniem 
w pasie drogowym reklam: 

1) w odniesieniu do reklam infrastruktury telekomunikacyjnej - 0,20 zł, 

2) w odniesieniu do reklam pozostałych - 2,00 zł, 

3) w odniesieniu do umieszczanych w pasie drogowym reklam stanowiących tablice zawierającej wyłącznie 
informacje o gminie bądź źródłach finansowania zadań inwestycyjnych gminy obejmujących drogę, 
umieszczone w niej liniowe urządzenia lub obiekty infrastruktury – 0,00 zł. 

§ 5. Stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg gminnych na prawach 
wyłączności w celach innych niż wymienione § 2 - 4: 

1) ogródki gastronomiczne – 3,00zł, 

2) stragany niebędące obiektami budowlanymi – 5,00zł, 

3) inne, niewymienione w pkt 1 – 2 pozwalające na korzystanie z pasa drogowego na prawach wyłączności – 
4,00zł. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XIV/97/2019 Rady Gminy Rozdrażew z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie 
ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Jarocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7442B63D-C7BA-4E9E-A76D-B019C1855072. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawodawca mocą art. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy o Rządowym 
Funduszu Rozwoju Dróg oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1768) zwanej dalej „ustawą 
zmieniającą” wprowadził w ustawie z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych zwanej dalej „udp” 
definicję urządzenia obcego, która brzmi: „urządzenie obce – obiekt lub urządzenie, w tym obiekt 
lub urządzenie budowlane, w szczególności wodociągowe, kanalizacyjne, gazowe, cieplne, 
telekomunikacyjne lub elektroenergetyczne, niezwiązane funkcjonalnie z drogą lub ruchem drogowym, 
z wyjątkiem kanału technologicznego”. Ponadto ustawodawca mocą art. 3 pkt 23 ustawy zmieniającej 
wprowadził zmiany w art. 40 udp (na którym bazuje dotychczasowa uchwała Rady Gminy dotycząca stawek 
opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych), tj. zmienił funkcjonujące wcześniej określenia 
„urządzenia i obiekty infrastruktury technicznej niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego” na „liniowe urządzenia obce” i „urządzenia obce inne niż linowe”, stąd 
zachodzi konieczność dostosowania zapisów w uchwale Rady Gminy, zgodnie z terminem na dostosowanie 
uchwały określonym w art. 29 ustawy zmieniającej, t.j. do 20 września 2026 r. Proponuję również 
podwyższenie części stawek ze względu na wzrost kosztów utrzymania i remontów dróg. 

Projekt uchwały zawiera ponadto: 

- propozycję wprowadzenia niższej stawki za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w celu prowadzenia 
robót w pasie drogowym bez naruszania konstrukcji nawierzchni pasa drogowego, gdy roboty dotyczą 
budynków lub obiektów przylegających do pasa drogowego, 

- propozycję wprowadzenia dodatkowych stawek opłat za korzystanie z pasa drogowego na prawach 
wyłączności w celach innych niż prowadzenie robót w pasie drogowym, umieszczenie w pasie drogowym 
liniowych urządzeń obcych, innych urządzeń obcych i reklam, 

- propozycję rozszerzenia stawki zerowej za umieszczane w pasie drogowym tablice informujące o źródłach 
finansowania zadań inwestycyjnych gminy obejmujących drogę, umieszczone w niej liniowe urządzenia lub 
obiekty infrastruktury. 

 Biorąc powyższe pod uwagę, zasadnym jest podjęcie przedkładanej uchwały. 

   

Wójt Gminy 
 

mgr Mariusz Dymarski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7442B63D-C7BA-4E9E-A76D-B019C1855072. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu IX/78/2024 
Data dokumentu 2024-12-20 
Organ wydający Rada Gminy Rozdrażew 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 
Identyfikator dokumentu 7442B63D-C7BA-4E9E-A76D-B019C1855072 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-938274174 
Numer seryjny 22F6C97D65C641A6F472298218125636 
Osoba podpisująca MIROSŁAW JAROCKI 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.12.2024 10:33:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7442B63D-C7BA-4E9E-A76D-B019C1855072. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/78/2024 RADY GMINY ROZDRAŻEW z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3
	lit. c w § 2 pkt 3
	lit. d w § 2 pkt 3
	lit. e w § 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 4
	lit. b w § 2 pkt 4
	lit. c w § 2 pkt 4
	lit. d w § 2 pkt 4
	lit. e w § 2 pkt 4


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2


	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


